INDICAÇÃO Nº  426/2014

ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE “TAPA BURACOS” NA RUA DOMINGOS PRETTI, COMO ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne S. Exª. Determinar ao setor competente da Administração que providencie a execução da operação “tapa buracos” na Rua Domingos Pretti, próximo ao n.º 245 – no Jd. De Lucca.

A medida ora proposta é importante, pois próximo a esse n.º existe um buraco grande que acumula água de chuva e esgoto que são lançadas na direção da pessoas que aguardam no ponto de ônibus e que estão na calçada, todas as vezes que passa um veículo por lá. Além de que, pode ocasionar danos nos veículos e também, acidentes.

SALA DAS SESSÕES,
12 de março de 2014.

            CORNÉLIO BAPTISTA ALVES

            Vereador - PMN